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„Bracia i siostry, Jezus uczy nas, że prawdziwą sprawiedliwością jest miłość i że  

w każdym przykazaniu Prawa winniśmy dostrzegać wymóg miłości.” 

 

Papież Leon XIV, Anioł Pański 15.02.2026 r. 

 

Konary /19.02.2026/ W ramach VII Dni Komedii Dell'Arte organizowanych przez 

Centrum Kultury Podgórza uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej wzięli udział 

w warsztatach teatralno-artystycznych opartych na ruchu, zabawie teatralnej, 

improwizacji i pracy z formami komedii dell'arte. Zajęcia pozwoliły im na 

aktywne uczestnictwo w działaniach scenicznych, rozwijanie kreatywności 

oraz swobodną ekspresję emocji i ruchu. Uczestnicy z dużym zainteresowaniem 

poznawali charakterystyczne elementy komedii dell'arte, takie jak wyraziste 

postaci, improwizacja, gest sceniczny oraz mimika. Było to wartościowe 

doświadczenie, które łączyło elementy sztuki, zabawy i rozwoju społecznego. 

/J.Lannoy/ 

 

Kraków /19.02.2026/ W bonifraterskim konwencie na krakowskim Kazimierzu 

odbyło się spotkanie przedkapitulne w celu sprawniejszego przebiegu XXXIV 

Kapituły Prowincjalnej (Statuty Generalne 133c). W spotkaniu wzięli udział 

członkowie Kapituły: Zarząd Prowincji i Bracia Delegaci oraz wyznaczeni na 

część Kapituły Delegaci Świeccy. Wśród uczestników spotkania była również  

s. Małgorzata Książek FMM, która będzie moderatorem zbliżającej się Kapituły 

oraz nominowany sekretarz kapitulny i pomocnik sekretarza. Spotkanie 

rozpoczęło się uroczystą Mszą Świętą. Po Eucharystii Prowincjał br. Franciszek 

Salezy Chmiel powitał przybyłych Współbraci i Współpracowników, 

podkreślając znaczenie wspólnotowego przygotowania do Kapituły. 

Moderator Kapituły przybliżyła uczestnikom istotę Kapituły Prowincjalnej oraz 

zaproponowaną metodologię jej przeżywania. W dalszej części spotkania 

uczestnicy pracowali w grupach dzieląc się swoimi oczekiwaniami oraz 

obawami związanymi z nadchodzącą Kapitułą. Popołudnie poświęcone było 

wprowadzeniu do grup dzielenia się wiarą oraz pierwszym spotkaniom w tych 

grupach. Spotkanie zakończyło się forum, podczas którego uczestnicy mogli 

podzielić się tym, co wydarzyło się w nich tego dnia oraz z jakimi 

przemyśleniami wracają do swoich wspólnot i dzieł. Do szerszej fotorelacji  

z tego wydarzenia zapraszamy na stronę www.bonifratrzy.pl w zakładce 

Aktualności i wydarzenia. 

 

Krzeszowice /20.02.206/ Kontynuując założenia przedkapitulnego spotkania  

w Krakowie, O. Prowincjał wraz z zespołem współpracowników Kurii 

Prowincjalnej oraz Siostrą Małgorzatą – moderatorem XXXIV Kapituły 

Prowincjalnej udał się do Misjonarskiego Ośrodka Formacyjno-Rekolekcyjnego 

„Vincentinum” w Krzeszowicach – miejsca, w którym odbędzie się Kapituła, aby  

z gospodarzami obiektu, w celu sprawniejszego przebiegu Kapituły 

http://www.bonifratrzy.pl/


przeprowadzić niezbędne rozmowy natury organizacyjnej, przedstawić  

i omówić  oczekiwania oraz wymagania związane z Kapitułą oraz zapoznać się 

szczegółowo z topografią ośrodka. 

 

Dołhe /20.02.2026/ Z radością informujemy, że w ramach imienin  

O. Prowincjała Franciszka Salezego na potrzeby szkoły w Dołhe na Ukrainie 

zebrano 27 570 PLN. Dyrekcja szkoły wraz z gronem nauczycielskim podjęła 

decyzję o przeznaczeniu zebranych środków między innymi na 80 litrowy bojler 

elektryczny, ⁠3 krany do umywalek, 3 ⁠akumulatory dla podtrzymywania 

Internetu w szkole, zestawy przyborów szkolnych niezbędnych do nauki dla 

dzieci w przedszkolu i szkole. Pozostała kwota zostanie przeznaczona na paczki 

świąteczne ze słodyczami dla uczniów na Wielkanoc. 

  

Co przed nami:  

 

Zakopane /23-27.02.2026/ W Dom Rekolekcyjno-Wypoczynkowy „Granat” 

odbędą się rekolekcje braci. 

 

Kuria Generalna /26.02.2026/ Zapraszamy w godz. 11.00-12.30 na kolejne 

webinarium Komisji ds. Inkluzji Europejskiej „Europejska mapa innowacyjnych 

projektów”, które będzie prezentowane przez dwa ośrodki z Prowincji 

Hiszpańskiej i Prowincji Portugalskiej. Link do spotkania został przesłany do 

Przeorów i dzieł apostolskich. 

 

Wrocław /05.03.2026/ I Bonifraterskie Sympozjum Hospicyjne pt. „Gościnność 

jako fundament opieki paliatywnej. Standardy stawiające człowieka  

w centrum”.  

 

Fundacja Bonifraterska - 15.02.2026 r. rozpoczyna się czas rozliczeń PIT. 

Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji 

Bonifraterskiej. Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup niezbędnego 

sprzętu medycznego i innych materiałów, istotnych w codziennej opiece nad 

podopiecznymi i pacjentami bonifraterskich placówek. 

 

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000 134 759 

 

W zeznaniu PIT należy wpisać nazwę Fundacji Bonifraterskiej lub konkretny cel 

szczegółowy.  

Cele szczegółowe zaplanowane na ten rok to: 

• Szpital Bonifratrów w Katowicach- zakup łóżeczek z regulacją 

wysokości, fotela do karmienia piersią z podnóżkiem z obiciem  

z materiału zmywalnego, 

• Szpital Bonifratrów w Krakowie - zakup urządzeń zapewniających 

dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami, 

• Szpital Bonifratrów w Łodzi - zakup glukometrów StatStrip Conn WIFI oraz 

stacji dokującej do glukometru, 



• Szpital Bonifratrów w Piaskach – zakup podnośnika transportowo-

kąpielowego dla pacjentów Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej, 

• Provita we Wrocławiu - zakup stołu rehabilitacyjnego (do terapii 

Bobath i Vojty), 

• Dom Geriatryczno-Rehabilitacyjny w Warszawie – zakup schodołazu 

oraz materiały do zajęć terapeutycznych (plastycznych, 

rękodzielniczych, kulinarnych), 

• Hospicjum - stworzenie ogrodu dla pacjentów Hospicjum 

Stacjonarnego w Środzie Śląskiej, 

• Rehabilitacja w Ząbkowicach Śląskich- doposażenie kącika dla dzieci, 

• Dom Opieki w Prudniku – zakup szafek do pokoi pensjonariuszy, 

• DPS Iwonicz - przeprowadzenie bieżących prac remontowych, 

• DPS Cieszyn - przeprowadzenie bieżących prac remontowych, 

• DPS Zebrzydowice - przeprowadzenie bieżących prac remontowych, 

• Jadłodajnia w Łodzi - wsparcie dla podopiecznych, 

• Jadłodajnia w Warszawie - wsparcie dla podopiecznych. 

 

Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się 

Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża 

cierpienie”. Z całego serca dziękujemy! 

 

 


